
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 588 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 18. juni 2025. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mike Villa 

Fonsea (UFG). 

 

Spørgsmål nr. 588:  

”Hvordan forholder ministeren sig til, at praktiserende læger ikke kan henvise 

patienter, som lider af stress, til psykologbehandling? Vil ministeren til brug for 

besvarelsen overveje at indhente udtalelser fra PLO og/eller DASM og Danske 

Regioner? ” 

 

Svar: 

Vi skal tage hånd om de mennesker, som rammes af stress, og vi skal forebygge, at 

deres tilstand forværres, så de ikke udvikler følgetilstande som angst og depression. 

 

Stress er ikke en selvstændig diagnose, men kan skyldes mange forskellige ting og 

begivenheder i såvel arbejdslivet som privatlivet. En række af disse begivenheder er 

allerede dækket af de nuværende henvisningskriterier i psykologordningen. Disse er 

reguleret i sundhedslovens § 69 og den tilhørende bekendtgørelse om 

psykologbehandling i praksissektoren for særligt udsatte persongrupper. 

 

Regeringen har den 19. maj 2025 indgået Aftale om en samlet 10-årsplan for 

psykiatrien med Danmarksdemokraterne, Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance, Det 

Konservative Folkeparti, Enhedslisten, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre og 

Alternativet. Med aftalen var der blandt andet enighed om at flytte ansvaret for 

behandling af personer mellem 18 og 24 år med let til moderat depression og angst 

fra psykologpraksis med ydernummer til regionerne. Samtidig blev det aftalt at give 

denne patientgruppe ret til hurtig behandling ved at få mulighed for at vælge et 

privat behandlingssted, hvis regionerne ikke kan tilbyde behandling inden for 30 

dage. Initiativet skal ses som led i modernisering af psykologordningen. 

 

Det er ikke fundet relevant for besvarelsen af spørgsmålet at indhente udtalelser som 

angivet i spørgsmålet.   
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